
PREFEIT URA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

,, ..... ~··~··~····~, 
:: Publicado no Diário : 
:, Oficial Eletrônico : 
: Nº171/2021- Data: de 10 : 
: de agosto de 2021. : , ................. ,~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5848/2021. 
De 06 de agosto de 2021. 

SÚMULA: "Nomeia Comissionado do Poder 
Executivo Municipal, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1° Fica nomeado para ocupar o cargo de Diretor Geral - DG - da Secretaria 
Municipal de Governo, o servidor: Davi Alves Pereira, inscrito no CPF/MF sob n. 
975.146.919-87, portador da cédula de identidade RG sob n. 6.678.277-8, a partir de 
1 ° de agosto de 2021. 

Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Exercer as 
funções de dirigir e realizar a gestão no âmbito de sua área de atuação, dirigindo 
equipes de trabalho nas atividades de execução da Secretaria Municipal de 
Governo; Prestar assistência direta ao Secretário Municipal, subsidiando a tomada 
de decisões, na formulação de programas, projetos e atividades, avaliando e 
gerenciando as suas execuções dentro das normas e diretrizes da Administração 
Municipal; Coordenar e assessorar processos técnico-legislativo ao Secretário 
Municipal de Governo, no que se refere à supervisão e orientação do processo 
legislativo de interesse da Prefeitura; Receber, estudar e propor soluções em 
expedientes e processos, analisando e acompanhando junto aos demais setores e 
através de reuniões com as demais Secretarias as proposições do Poder Legislativo. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 06 d~ 20~ -

Nas b Kassem Hammad 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


